
UCHWAŁA NR XVI/78/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 13 grudnia 2019 r.

o zmianie Uchwały Nr XXXIII/178/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2013 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie Im2 pasa drogowego dla dróg, 

których zarządcą jest Gmina Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 
21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068; z 2019r. poz.698, 730, 1495, 
1716, 1815 i 2020 ), uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/178/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m 2 pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 
Gmina Żychlin wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

a) „ 1a W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawka opłaty za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym 
mowa w § 1 pkt 1 i 4 wynosi - 0,15 zł ”;

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Stawki, o których mowa w§ 2 ust.1 pkt 1 iust.la stosuje się 
także do poboczy, zieleńców, chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 
rowerowych i ciągów pieszych

2) w § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie :

„2) dla pozostałych - 100,00 zł., z tym, że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej - stawka opłaty wynosi 15 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: 83934351-2E05-45AA-8E59-752F99507E6F. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/78/2019 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 13 grudnia 2019 r.

Z uwagi na zmiany wprowadzone do ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068; z 2019r. poz.698, 730, 1495, 1716, 1815 i 2020), dotyczących 
zmiany stawki opłat za jeden dzień zajęcia pasa drogowego oraz za umieszczenie w pasie 
drogowym obiektów oraz urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej - zaistniała konieczności dostosowania obowiązujących stawek 
do wysokości określonych w art. 40 ust.8 przywołanej ustawy.

Przewodnicząca Rady

Elżbi anda Sikora

Id: 83934351-2E05-45AA-8E59-752F99507E6F. Podpisany Strona 2 z 2


